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Akademia Polskiego Filmu po raz kolejny w kinie WDK

25 października rozpoczyna się trzeci semestr Akademii Polskiego Filmu. Przypominamy, że
jest to projekt edukacyjny Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej, Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego i Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach
adresowany do młodzieży akademickiej wszystkich kieleckich uczelni i realizowany w kinie
Wojewódzkiego Domu Kultury.
Konsultantem naukowym Akademii Polskiego Filmu w Kielcach jest prof. Barbara Lena
Gierszewska z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, opiekunem naukowym III semestru dr
Monika Bator z UJK. Koordynatorem projektu z ramienia kina WDK jest Jarosław Skulski,
kierownik Działu Edukacji Filmowej i Działalności Kinowej Wojewódzkiego Domu Kultury.
Obecny semestr obejmuje 14 cotygodniowych spotkań z najbardziej reprezentatywnymi
filmami “czasów Gierka”. Ogółem studenci będą mogli obejrzeć 24 obrazy krajowej
kinematografii, część z nich w cyfrowo odrestaurowanych kopiach.
Inauguracyjny wykład wygłosi dr Rafał Marszałek – konsultant naukowy projektu, krytyk i
historyk filmu, wieloletni kierownik Pracowni Historii Filmu w Instytucie Sztuki PAN,
wykładowca Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, Uniwersytetu Warszawskiego,
Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej w Łodzi.
Pierwszy seans trzeciego semestru to filmy “Trzecia część nocy” w reż. Andrzeja
Żuławskiego (1971) oraz “Iluminacja” Krzysztofa Zanussiego (1972).
Spotkania z historią polskiego kina rozpoczynać się będą o godz. 17.00 w kinie WDK.
Podobnie jak w poprzednich semestrach na czas każdego spotkania składa się wykład
akademicki (ok. 1 godz.) oraz projekcja dwóch filmów fabularnych. W dwóch przypadkach,
ze względu na długi czas emisji, będą to pojedyncze tytuły (“Potop” i “Noce i Dnie”).
Akademia Filmu Polskiego jest traktowana jako jeden z wykładów opcyjnych na Wydziale
Humanistycznym UJK w Kielcach i punktowany (2 ECTS).
Organizatorzy informują, że w ramach wolnych miejsc na sali kinowej, istnieje możliwość
uczestniczenia w seansach młodzieży szkół średnich zainteresowanej filmem polskim. Wstęp
wolny, za okazaniem karnetu.
Harmonogram III semestru APF na stronie: http://www.akademiapolskiegofilmu.pl/
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